
Kommunale Ansprechpersonen für Klimaschutz und Nachhaltigkeit im Kreis Steinfurt

PLZ Institution Straße Vorname Name E-Mail Telefon Funktion

48341 Gemeinde Altenberge Kirchstraße 25 Sarah Homann sarah.homann@altenberge.de 02505/ 8217 Klimaschutzmanagerin

48282 Stadt Emsdetten Am Markt 1 Betina Loddenkemper betina.loddenkemper@emsdetten.de 02572/ 922 554 Klimaschutzmanagerin

48268 Stadt Greven Rathausstraße 6 Olaf Pochert olaf.pochert@stadt-greven.de 02571/ 920 319 Klimaschutzmanager

48496 Gemeinde Hopsten Bunte Straße 35 Eberhardt Baumert eberhard.baumert@hopsten.de 05458 93 25 60 Leiter FB Bauen/ Entwicklung

48477 Stadt Hörstel Kalixtusstraße 6 Tobias Reuter t.reuter@hoerstel.de 05454/ 911 191 Klimaschutzmanager

48612 Stadt Horstmar Kirchplatz 1-3 Ramona Strassenburg strassenburg@horstmar.de 02558/ 7930 Umweltbeauftragte

Nadine Dirksmeyer Nadine.Dirksmeyer@ibbenbueren.de 05451/ 931 7025 Klimaschutzmanagerin

Luise Reiher luise.reiher@ibbenbueren.de 05451/ 931 7212 Umweltbeauftragte

49549 Gemeinde Ladbergen Jahnstraße 5 Alexandra Kattmann kattmann@ladbergen.de 05485/ 8153 Klimaschutzmanagerin

48366 Gemeinde Laer Mühlenhoeck 1 Sarah Moser sarah.moser@laer.de 02554/ 910-321 Klimaschutzmanagerin

Heike Schubert h.schubert@lengerich.de 05481/ 335 08 Umweltbeauftragte

Christine Elias c.elias@lengerich.de 05481/ 335 10 Klimaschutzmanagerin

49536 Gemeinde Lienen Hauptstraße 14 Nico Königkrämer n.koenigkraemer@lienen.de 05483/ 739 624 Bauamtsleiter

49504 Gemeinde Lotte Westerkappelner Str. 20 Marc-Philipp Nikolay nikolay@lotte.de 05404/ 889 40 Klimaschutzmanager

48629 Gemeinde Metelen Sendplatz 18 Rika Brinkjans rika.brinkjans@metelen.de 02556/ 8949 Klimaschutzmanagerin

49497 Gemeinde Mettingen Markt 6-8 Benedikt Donnermeyer donnermeyer@mettingen.de 05452/ 5286 Klimaschutzmanager

48485 Gemeinde Neuenkirchen Hauptstraße 16 Marvin Dieck m.dieck@neuenkirchen.de 05973/ 926 370 Klimaschutzmanager

48356 Gemeinde Nordwalde Bahnhofstraße 2 Vera Edeling edeling@nordwalde.de 02573/ 929 122 Klimaschutzmanagerin

48607 Stadt Ochtrup Hinterstraße 20 Eduard Schmidt eduard.schmidt@ochtrup.de 02553/ 73 342 Klimaschutzmanager

49510 Gemeinde Recke Hauptstraße 29 Edith ten Thoren tenthoren@recke.de 05453/ 910 53 Umweltbeauftragte

Michael Wolters michael.wolters@rheine.de 05971/ 939 330 Umweltbeauftragter

Guido Wermers guido.wermers@rheine.de 05971/ 939 595 Klimaschutzmanager

Martin Sammler martin.sammler@saerbeck.de 02574/ 89298 Klimaschutzmanager

Ludger Greiling ludger.greiling@saerbeck.de 02574/ 8889 339 Umweltbeauftragter

Simon Möser moeser@stadt-steinfurt.de 02552 / 925 274 Klimaschutzmanager

Leonie Remer leonie.remer@stadt-steinfurt.de 02552/ 925 236 Umweltbeauftragte

49545 Stadt Tecklenburg Landrat-Schultz-Straße 1 Vera Nieratschker nieratschker@tecklenburg.de 05482/ 703 941 Klimaschutzmanagerin

49492 Gemeinde Westerkappeln Große Straße 13 Friedhelm Wilbrand friedhelm.wilbrand@westerkappeln.de 05404/ 887 125 Umweltbeauftragter

Nena Sohr nena.sohr@wettringen.de 02557/ 7832 Klimaschutzmanagerin

Dietmar Roling dietmar.roling@wettringen.de 02557/ 7833 Umweltbeauftragter
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Emsdettener Str. 40Stadt Steinfurt48565

48431 Klosterstraße 14Stadt Rheine
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49477 Stadt Ibbenbüren Alte Münsterstraße 15

49525 Stadt Lengerich Tecklenburger Str. 2-4


